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Socialudvalgets Høringssvar vedr. den reviderede plan for 

implementeringen af sundhedspolitikken 2008 - 2009 

Socialudvalget har på sit møde den 30. april 2008 behandlet den  
reviderede plan for implementering af sundhedspolitikken 2008-2009.  

Sundheds- og Omsorgsudvalget har bedt fagudvalgene om at drøfte: 

1) hvorvidt det ønskede ambitionsniveau for Københavns 
Kommunes sundhedspolitik afspejles i den reviderede plan for 
implementering af sundhedspolitikken?, og  

2) hvilke sundhedsindsatser, der har tilstrækkelig høj prioritering 
i fagudvalgene, så de kan rejses i budgetønskelisten for 2009? 

 

På baggrund af drøftelserne skal Socialudvalget bemærke følgende.  

Som det fremgår af beslutningsprotokollen fra Sundheds- og 
Omsorgsudvalgets møde d. 27. marts 2008, ligger den reviderede plan 
for implementering af sundhedspolitikken langt fra den oprindelige 
sundhedspolitiske handleplan, som blev vedtaget i 
Borgerrepræsentationen d. 13. juni 2007. Den reviderede plan vil kun 
i begrænset omfang bidrage til at forbedre københavnernes 
sundhedstilstand. Planen har mest karakter af et katalog over 
indsatser, som er vedtaget og finansierede, og som direkte eller 
indirekte kan have en betydning for sundhedstilstanden. 

Hvad angår spørgsmålet om, hvorvidt det ønskede ambitionsniveau 
for Københavns Kommunes sundhedspolitik afspejles i den reviderede 
plan for implementering af sundhedspolitikken er det Socialudvalgets 
klare opfattelse, at den reviderede plan ikke afspejler det ønskede 
ambitionsniveau for Københavns Kommunes sundhedspolitik. Planen 
er et billede af, hvad der har været muligt at gennemføre på 
nuværende tidspunkt. 

I relation til spørgsmålet om hvilke sundhedsindsatser, der har 
tilstrækkelig høj prioritering i fagudvalgene, så de kan rejses i 
forbindelse med budgetønskerne for 2009 kan Socialudvalget svare, at 
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 Side 2 af 2 

der i budgetønskerne for 2009 ikke er medtaget ønsker, der væsentligt 
bidrager til at forbedre københavnernes sundhedstilstand. 

 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

Mikkel Warming 

 

 

 

 

 
 
 


